
 1 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 
Oggetto: Stadio comunale P.Zaccheria di Foggia  Lavori urgenti di ripristino del pacchetto 

impermeabilizzazione della copertura della Tribuna Ovest 

 

 

 

 Servizio - LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA SCOLASTICA - RETE VIARIA 

Ufficio: EDILIZIA SCOLASTICA 

Responsabile del Procedimento: Ing. Francesco Paolo Affatato 

Estensore:  

 

Procedura numero: 275  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 52 del 10 marzo 2016 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 146 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Stadio comunale P.Zaccheria di Foggia  Lavori urgenti di ripristino del pacchetto 

impermeabilizzazione della copertura della Tribuna Ovest 

_____________________________________________________________________ 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 

- Il  Comando dei Vigil i  del  Fuoco con nota prot.  370 segnalava, a seguito di  r ichiesta 

di  intervento, di  aver effettuato un sopralluogo presso la copertura della Tribuna 

Ovest  coperta dello Stadio Comunale “P. Zaccheia” di  Foggia;  

- Da tale sopralluogo si  evidenziava che i l  forte vento aveva divelto in parte la 

guaina impermeabilizzante della copertura della copertura della Tribuna Ovest  dello 

Stadio Zaccheria;  

- Considerato che urgeva procedere ai  lavori  di  r iprist ino della copertura mediante la 

fornitura e posa in opera di  pannell i  fonoassorbenti  stante la necessità di  rendere 

agibile lo stadio per la prossima gara fissata per i l  19/03/2016; 

- Ritenuto opportuno procedere ad un affidamento d’urgenza con invito a tre dit te 

iscri t te al l’Albo Fornitori  del  Comune di  Foggia ai  sensi  dell’art .  57 comma 2 

let t .c)  del  D.lgs 163/2006 e s.m.i .  con i l  cri terio del  prezzo più basso, ai  sensi  

dell’art .82 del  ci tato decreto legislativo, con Determina Dirigenziale n° 127 del 

03/03/2016 venivano avviate le procedura di  urgenza per l’affidamento della messa 

in sicurezza della Tribuna Ovest  dello Stadio Comunale “P. Zaccheria” per la 

r imozione della guaina impermeabilizzante per un importo complessivo di  € 

111.000,00 stabilendo le procedere dell’invio della r ichiesta di  offerta a tre dit te 

iscri t te al l’Albo Fornitori  del  Comune di  Foggia con l’approvazione dello schema di 

let tera di  invito;  

- In data 04/03/2016 i  lavori  di  che trattasi  venivano consegnati  ed in data 

05/03/2016 venivano ult imati;  

- Nel Verbale di  Somma Urgenza del  29/02/2016, a f irma del geom. Carmelo Fredella,  

veniva specificato che, dopo i  lavori  di  messa in sicurezza, ai  f ini  della pubblica e 

privata incolumità,  occorreva comunque riprist inare i l  pacchetto 

impermeabilizzante;  

- Il  r iprist ino del  pacchetto impermeabilizzante, mediante la fornitura e posa in opera 

di  pannell i  fonoassorbenti ,  i l  relativo fissaggio per la successiva posa in opera di  

nuova guaina prefabbricata armata al  poliestere da 4 kg/mq, veniva prescri t to dalla 

Commissione Provinciale di  Vigilanza sui  Locali  di  Pubblico Spettacolo nella 

r iunione tenutasi  presso lo stadio P. Zaccheria i l  giorno 06/03/2016; 

- Visto i l  QTE scaturito dal  Computo Metrico e Stima dei lavori ,  a f irma del geom. 

Carmelo Fredella da dove è emersa la somma complessiva di  € 176.900,00 per la 

esecuzione dei  suddett i  lavori;     



- Valutata la necessità di  definire le modali tà di  scelta del  contraente, i  cri teri  di  

aggiudicazione nonché gli  al tr i  elementi  di  cui  al l’art .  192 del TUEL n° 267/2000; 

- Ritenuto opportuno procedere ad un affidamento d’urgenza con invito a tre dit te 

iscri t te al l’Albo Fornitori  del  Comune di  Foggia ai  sensi  dell’art .  57 comma 2 

let t .c)  del  D.lgs 163/2006 e s.m.i .  con i l  cri terio del  prezzo più basso, ai  sensi  

dell’art .82 del  ci tato decreto legislativo; 

- Visto l’art .92 del  TUEL n°267/2000; 

- Visto i l  D.lgs 163/2006; 

- Visto i l  DPR 207/2010 

- Visto lo Statuto Comunale, 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di procedere all’avvio della procedura per l’affidamento dei  lavori  di  r iprist ino 

del  pacchetto impermeabilizzante, mediante la fornitura e posa in opera di  

pannell i  fonoassorbenti ,  i l  relativo fissaggio per la successiva posa in opera di  

nuova guaina prefabbricata armata al  poliestere da 4 kg/mq della copertura della 

Tribuna Ovest  dello Stadio Comunale “P. Zaccheria” per un importo 

complessivo di  € 176.900,00, come da computo che si  al lega alla presente, resasi  

cogente per quanto prescri t to dalla Commissione Provinciale di  Vigilanza sui  

Locali  di  Pubblico Spettacolo nella r iunione tenutasi  presso lo stadio P. 

Zaccheria i l  giorno 06/03/2016, 

1.  di stabil ire di  procedere all’ invio della r ichiesta di  offerta a tre dit te iscri t te 

al l’Albo Fornitori  del  Comune di  Foggia;  

2.  Di approvare lo schema di let tera di  invito che si  al lega al  presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale;  

3.  Di imputare la spesa complessiva pari  ad € 176.900,00 alle seguenti  voci di  

bilancio :  

€ 120.000,00 al   Cap. 651500 esercizio 2016 ;  

€ 20.000,00 al   Cap. 735000 esercizio 2016; 

€ 36.900,00 al   Cap. 3230800 esercizio 2016 

4.  di trasmettere i l  presente atto alla Segreteria Generale ed ai  Servizi  Finanziari ;  

5.  per quanto non contemplato dal  presente atto si  applicherà la norma in vigore. 

 

 

 

 IL DIRIGENTE 

                                                               Ing. F.sco Paolo Affatato 

 

 

 

 

 



 

 1 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


